DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 416

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 026/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024, assinado em 22/01/2024.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer,
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO. Processo
Administrativo nº 1459/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
029/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L. PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº
14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 12.743,27 (doze mil,
setecentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos).
Vigência Inicial: 22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
dezembro de 2024. Rudiney Viana Paixão. Palmeiras do Tocantins
- TO, 22 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 027/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024, assinado em 22/01/2024.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer,
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO. Processo
Administrativo nº 1459/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
029/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L. PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº
14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 10.346,66 (dez mil, trezentos
e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Vigência
Inicial: 22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de
2024. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do
Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 028/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024, assinado em 22/01/2024.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
esportivo de interesse da Secretaria Municipal de esportes e lazer,
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de
Educação do Municipal de Palmeiras do Tocantins –TO. Processo
Administrativo nº 1459/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

029/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº
14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 27.518,27 (vinte e sete mil,
quinhentos e dezoito reais e vinte e sete centavos). Vigência Inicial:
22 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.
Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de
janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 072/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L.
PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.,
CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 9.926,92 (nove mil,
novecentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos).
Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do
Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 073/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L. PIRES
DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº
14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 18.012,92 (dezoito mil, doze
reais e noventa e dois centavos). Vigência Inicial: 26 de janeiro de
2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Jose Aparecido
Almeida Damasceno. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro
de 2024.

CONTRATO Nº 074/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO:
L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.,
CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 34.296,00 (trinta e
quatro mil e duzentos e noventa e seis reais). Vigência Inicial: 26
de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia
Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 26
de janeiro de 2024.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 416

CONTRATO Nº 075/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L.
PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.,
CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 24.583,79 (vinte e
quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e nove
centavos). Vigência Inicial: 26 de janeiro de 2024. Vigência Final:
31 de dezembro de 2024. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do
Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 077/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO:
PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20.
Valor Global: R$ 52.850,21 (cinquenta e dois mil, oitocentos e
cinquenta reais e vinte e um centavos). Vigência Inicial: 26 de
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.
Francisco Noleto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro
de 2024.

CONTRATO Nº 078/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO:
PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20.
Valor Global: R$ 50.578,93 (cinquenta mil, quinhentos e setenta e
oito reais e noventa e três centavos). Vigência Inicial: 26 de janeiro
de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Jose Aparecido
Almeida Damasceno. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro
de 2024.

CONTRATO Nº 079/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO:
PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20.
Valor Global: R$ 38.669,71 (trinta e oito mil, seiscentos e sessenta
e nove reais e setenta e um centavos). Vigência Inicial: 26 de
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Sonia
Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 26
de janeiro de 2024.

CONTRATO Nº 080/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2024, assinado em 26/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO:
PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20.
Valor Global: R$ 61.369,80 (sessenta e um mil, trezentos e
sessenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 26 de
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Andrea
de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de
2024.

CONTRATO Nº 105/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2024, assinado em 08/02/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS EM BLOQUETES,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº
611/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e
Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MMS
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº
34.786.796/0001-71. Valor Global: R$ 603.086,54 (seiscentos e
três mil, oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
Vigência Inicial: 08 de fevereiro de 2024. Vigência Final: 31 de
dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do
Tocantins - TO, 08 de fevereiro de 2024.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 054/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,
por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins,
Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
25.064.056/0001-30, situada na Rua Mariano Araújo Lima, S/N,
Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG n° ***, CPF n°
***.CONTRATADA: a empresa INTERSEG ENGENHARIA DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELI, CNPJ nº
43.344.113/0001-17, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na AV D, N° 419, SET MARISTA, cidade de GOIANIA -GO,
representada TENNYSON RIBEIRO COSTA GALEGO, portador do
CPF nº ***.OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
Prestação de Serviços Especializado em Medicina e Segurança do
Trabalho, conforme Legislação Vigente, dentro dos parâmetros e
Normas Reguladoras junto Ministério do Trabalho, e-Social e
Previdência Social para atender a Prefeitura Municipal de
Palmeiras do Tocantins - TO. VIGÊNCIA: O prazo de prazo de 11
(onze) meses (15/02/2024 a 31/12/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

2

		2024-02-20T23:00:27-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130